
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2218 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - 2º TERMO 

ADITIVO - REFERENTE: DISPENSA N° 025/2022 ...................................................................... 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 3 

PORTARIA Nº 045/2024 ........................................................................................................ 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - 1º TERMO ADITIVO - 

REFERENTE: DISPENSA N° 008/2024 ..................................................................................... 4 

PODER LEGISLATIVO ............................................................................................................... 5 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 030/2024 ....................................................................................... 5 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2218 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
  RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2022 DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - 2º TERMO ADITIVO - REFERENTE: 
DISPENSA N° 025/2022 

 
  RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2022 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  

2º TERMO ADITIVO REFERENTE: DISPENSA N° 025/2022- PMC 

  

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

NILSON LUIZ DO PRADO- LAVA CAR DO MOTOCA 

CNPJ SOB Nº 36.556.593/0001-14 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LAVAJATO PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA 

 

MOTIVO: 

DILATAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 de julho de 2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

11 de julho de 2025 

 

 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2218 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 045/2024 

 

PORTARIA Nº 045/2024 

DATA: 22/07/2024 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

RESOLVE: 

 

   

Art. 1º - INTERROMPER, as férias da Sra. LIGIA MARIA CECON MACHADO, 

inscrita no CPF nº 064.XXX.739-XX, ocupante do cargo de Agente de Endemias, a partir do dia 

29/07/2024, restando 20 (vinte) dias do período de concessão da Portaria 032/2024 de 

12/06/2024. 

 

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria 

em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, Estado do Paraná, aos vinte 

e dois dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

 

MAURILIO JUNIO DE CARVALHO 

Diretor Presidente da Autarquia Municipal de Saúde 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2218 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024 DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS - 1º TERMO ADITIVO - REFERENTE: DISPENSA N° 

008/2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

1º TERMO ADITIVO REFERENTE: DISPENSA N° 008/2024 - AMS 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA: 

CLAUDIO NUNES DE OLIVEIRA LTDA 

CNPJ SOB Nº 50.163.439/0001-03 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EMPREITADA GLOBAL (MATERIAL E MÃO DE OBRA), 

PARA REFORMA – BLOCO 02 (FISIOTERAPIA), LOCALIZADA NO CENTRO DE SAÚDE 

ANÉSIO MILLIATI, RUA SERGIPE, 165 – LOTEAMENTO SÃO JOSÉ, MUNICÍPIO DE CAMBIRA. 

 

VALOR ADITIVADO:  

 R$ 27.957,69 (vinte e sete mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

18 de julho de 2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

21 de dezembro de 2024 

 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2218 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER LEGISLATIVO 
ATO DA PRESIDÊNCIA N° 030/2024 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA N° 030/2024 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, senhor 

Rodrigo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 

2015 de 12/02/2021, resolve conceder as seguintes diárias: 

 

• 04 (quatro) diárias para a servidora efetiva Lilian Haruko Hayashi. 

• 04 (quatro) diárias para a servidora Suzelaine Páduan Capeloto; 

• 04 (quatro) diárias para o servidor efetivo Ricardo Alessandro Lopez Arcanjo da Silva. 

 

As referidas diárias têm como finalidade custear viagem à cidade de Curitiba, 

estado do Paraná, entre os dias 15/07/2024 a 19/07/2024 para comparecimento ao curso com a 

temática: Tesouraria, Finanças, Contabilidade, Empenhamento e Plano de Contas ofertado pela 

empresa Unyflex – Unyverso Público Treinamento Ltda, conforme Inexigibilidade 004/2024. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, aos quinze dias do 

mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

 

 
 

 
 

RODRIGO RODRIGUES 
Presidente da Câmara Municipal de Cambira 

 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2024-07-22T16:18:32-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




